
 

 

  A.O. POLITICHE SOCIALI E CULTURALI

  DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 1680 del  23-07-2021

 OGGETTO: APPROVAZIONE GRADUATORIA PROVVISORIA NIDO DI INFANZIA "IL CUCCIOLO" A.E.
2021/2022 - REVOCA DELLA D.D. N 1439 DEL 28/6//2021.

 

IL DIRIGENTE
 

RICHIAMATA la L.R. 26/07/2002, n. 32 (testo Unico della normativa della Regione Toscana in materia di
educazione, istruzione, orientamento, formazione professionale, lavoro) ed il relativo Regolamento di
attuazione 30 luglio 2013 n. 41/R, e ss.mm.ii;
 
RICHIAMATI:

-      il “Regolamento dei servizi per la prima infanzia”, approvato con deliberazione C.C. n. 20 del
5/4/2013 e ss.mm.ii.;
-      il “Regolamento unificato per la gestione e sistema tariffario degli interventi per il diritto allo
studio e per il sistema tariffario dell’asilo nido approvato con deliberazione C.C. n. 58 del
30/06/2015, così come modificato con deliberazione C.C. n. 106/2019;
-      la determinazione dirigenziale n. 920  del 21/04/2021 con la quale sono state approvate le
modalità di iscrizione per l’a.e. 2021/2022, nonché la modulistica relativa;

 
RICHIAMATA infine la determinazione dirigenziale n. 1439 del 28/6/2021 con la quale è stata approvata la
graduatoria provvisoria, comprensiva della lista di attesa, nido d’infanzia “ IL CUCCIOLO”;
 
RILEVATO che sono emerse incongruenze nell’attribuzione automatica dei punteggi  all’interno del portale
informativo tramite il quale i cittadini hanno presentato le domande rispetto ai criteri come riportati nel
“contratto di utenza”;
 
RITENUTO necessario provvedere alla correzione con attribuzione corretta dei punteggi e a riformulare la
graduatoria;
 
OSSERVATO che, la riformulazione della graduatoria non ha comportato cambiamenti rispetto agli ammessi
e agli esclusi, ma solo una ricollocazione di posizione all’interno della stessa;
 
RICORDATO che i posti disponibili per l’a.e. 2021/2022, sono 27, di cui n. 6 per la sezione lattanti e n. 21 per
le sezioni medio/grandi;
 
RITENUTO necessario, a seguito della corretta attribuzione dei punteggi e della rinuncia pervenuta,  revocare
la determinazione dirigenziale n. 1439 del 28/06/21;
 
VISTO l’allegato A), opportunamente rettificato, che si allega al presente atto a farne parte integrante e
sostanziale;
 



CONSIDERATE le conclusioni istruttorie formulate dalla dipendente Lisa Lelli e ritenuto che l’istruttoria
preordinata all’emanazione del presente atto consenta di attestare la regolarità e la correttezza di
quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del D. Lgs.  267/2000;
 
RITENUTA la propria competenza, ai sensi dell’art. 107 del D. Lgs. 267/2000, in virtù delle deleghe attribuite
con Decreto del Sindaco n. 53 del 14/07/2021 relative al Servizio 2 “Servizi alla persona e gestione del
territorio” alla Dott.ssa Alessandra Galligani dal 16/07/2021 fino a termine del mandato amministrativo;
 
DATO ATTO che il presente provvedimento, non comporta impegno di spesa, pertanto ai sensi dell’art. 183
comma 7 del TUEL non deve essere trasmesso  al Responsabile del Servizio Finanziario ai fini dell’apposito
visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria;
 
RITENUTO opportuno provvedere
 

DETERMINA
 

1)      Che le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente atto;
2)     Di revocare la determinazione dirigenziale n. 1439 del 28/6/2021 approvando, a rettifica degli errori
evidenziati, il nuovo allegato A) che fa parte integrante e sostanziale del presente atto;
3)      Di dare atto che il Responsabile del procedimento ai sensi della L. 241/90 è individuato nella
Dott.ssa Lisa Lelli;
4)      Di dare atto che saranno osservati gli obblighi di pubblicità dei provvedimenti amministrativi di cui
all’art. 23 del D. Lgs. 33/2013;
5)      Di dichiarare l’assenza a proprio carico di conflitto di interessi, ai sensi dell’art. 6-bis della L. n.
241/1990 e dell’art. 42 del D. Lgs. N. 50/2016.

 
 
 Il presente atto viene confermato e sottoscritto.
  
  IL DIRIGENTE

  ALESSANDRA GALLIGANI
 

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 24 del DLgs 07/03/2005 n. 82 e s.m.i (CAD)., il quale sostituisce il
documento cartaceo e la firma autografa. Il presente documento è conservato in originale nella banca dati del Comune di Pescia ai sensi
dell’art. 3-bis del CAD.


